Заседание Совета депутатов
МО Войсковицкое сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
третий  созыв

                          пос. Войсковицы
23.03.2017  15.00                                                                           пл. Манина, д.17
зал заседаний

Повестка дня:
1. О внесении изменений и дополнений в Решение совета депутатов Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2016 №49 «О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2017 год.
Докладчик: Соловьева О.Е.., начальник отдела – главный бухгалтер  администрации Войсковицкого сельского поселения

2. О проекте отчета об исполнении бюджета муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 2016 год и назначении публичных слушаний.

Докладчик: Соловьева О.Е.., начальник отдела – главный бухгалтер  администрации Войсковицкого сельского поселения

3. Об утверждении Положения о порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в МО Войсковицкое сельское поселение

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист администрации Войсковицкого сельского поселения.
4. Об утверждении методики расчета годовой арендной платы за пользование объектами нежилого фонда и объектами коммунального назначения, находящимися в собственности муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист администрации Войсковицкого сельского поселения

5. Об утверждении стоимости и качества предоставляемых услуг по погребению на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист администрации Войсковицкого сельского поселения.
6. Об утверждении порядка представления информации, подлежащей включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области.
Докладчик: Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения.

7. О внесении изменений в  номенклатуру дел Совета депутатов Муниципального образования Войсковицкое сельское поселение на 2017 год.
Докладчик: Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения.

8. О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 17.03.2016г. №17 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства  и обеспечения санитарного состояния территории муниципального  образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист администрации Войсковицкого сельского поселения.
9. Об утверждении «Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам  социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
      Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения.

10. Об установлении ставок платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области с 01 апреля 2017 года.

       Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения.

11. Об утверждении Положения о порядке назначения и  выплаты  пенсии  за выслугу лет муниципальным  служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Войсковицкое сельское поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

Докладчик: Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения.